
Web: www.geologicka-olympiada.cz
E-mail: go@sci.muni.cz

Pravidla soutěže jednoduše

Jak se přihlásit

Soutěžící si vytvoří účet na stránce elektronického přihlašovacího formuláře na webové adrese  
https://is.muni.cz/ekurzy/GEO2023. Systém každému soutěžícímu vygeneruje unikátní identifikační číslo 
(učo), které soutěžící předá své učitelce či  učiteli přírodopisu.  Vyučující pak prostřednictvím identifikačního 
čísla zájemce do soutěže přihlásí na Elportálu Masarykovy univerzity. 

Obsah soutěže

Geologická olympiáda je určena zájemcům o všechny geologické obory, kam patří například studium 
minerálů a hornin, zkamenělin a vývoje života na Zemi, nebo způsob ochrany před erupcí sopek, 
zemětřesením a dalšími přírodními katastrofami, či hledání nerostných surovin a podzemní vody,  
ale hlavně zajišťování účinné ochrany nejen neživé přírody.

Kategorie

Soutěží se ve dvou kategoriích: A a B. Kategorie A („žáci ZŠ“) je určena pro žáky základních škol a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií. Kategorie B („středoškoláci“) je pro studenty středních škol a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií.

Soutěžní kola

Soutěž probíhá postupně od školních kol přes kola okresní a krajská až po kolo celostátní (ústřední). 
Do vyššího kola postupuje vždy ten nejlepší z kola nižšího, případně jsou ještě volná místa doplněna dalšími 
soutěžícími podle jejich celkového umístění.

2023

http://www.geologicka-olympiada.cz
https://is.muni.cz/ekurzy/GEO2023

